
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO 

 Servizio Organizzazione e Coordinamento

DETERMINAZIONE

N. 2484 del 21/08/2019

N. Sett. 506 /DSEG del 21/08/2019

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 
INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE CON PROFESSIONALITÀ’ DI 
NATURA TECNICA EX ART. 110 COMMA 1 D. LGS. N. 267/2000. DETERMINAZIONE N.2458 
DEL 19.08.2019. SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE. 

IL DIRIGENTE

Richiamata la delibera G.C. n. 206 del 07.06.2019 avente per oggetto “Programmazione Fabbisogno di Personale e 
Piano delle Assunzioni 2019-2021. Modifica e integrazione”, con la quale l’Amministrazione ha autorizzato 
l’attivazione della procedura per il conferimento, a tempo determinato, di n. 2 incarichi dirigenziali ai sensi dell’art. 
110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 – Area Tecnica;

Considerato che il richiamato provvedimento costituiscono autorizzazione, per il Dirigente del Servizio 
Organizzazione e Coordinamento, all’espletamento delle procedure di reclutamento;

Richiamata la propria determinazione n.2475 del 19.08.2019 avente ad oggetto “Avviso pubblico di procedura per il 
conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato di Dirigente con professionalità’ di natura tecnica ex art. 110, 
comma 1, D.Lgs. n. 267/2000. Approvazione Elenco Candidati ammessi e contestuale nomina componenti 
Commissione.”;

Dato atto che, con la citata determinazione, ai sensi dell’art. 12, del “Regolamento per il Reclutamento del personale 
del Comune di Alghero”, G.C n. 361 del 15/12/2016 e aggiornato con deliberazione G.C. n. 362 del 19.10.2018, si è 
provveduto a nominare la Commissione Esaminatrice, e nello specifico:

 Presidente - Pietro Nurra – Dirigente dell’Ente;
 Componente Esterno – Maurizio Loriga – Dipendente del Comune di Sorso;
 Componente Esterno – Antonio Mastinu – Segretario Comunale del Comune di Bosa;
 Componente Interno – Riccardo Scanu – Dipendente del Comune di Alghero;



 Componente Interno – Nicoletta Cherchi - Dipendente del Comune di Alghero;
 Segretario verbalizzante – Graziella I. Calaresu – Dipendente del Comune di Alghero;

Dato atto che il Dott. Maurizio Loriga con nota acquisita agli atti del protocollo generale dell’Ente in data odierna con 
il n.74369, ha comunicato la rinuncia alla partecipazione, in qualità di componente delle commissione esaminatrice; 

Ravvisata, pertanto, la necessità di sostituire il Dott. Maurizio Loriga e di nominare quale sostituto l’Ing. Giovanni 
Nicola Cossu – Dirigente del Comune di La Maddalena;

Ritenuto, per il resto, di confermare totalmente le premesse ed il contenuto della determinazione n.2475 del 
19.08.2019;

Che, con successivo atto si provvederà ad impegnare le somme necessarie per il pagamento dei compensi spettanti ai 
componenti esterni della succitata Commissione esaminatrice come indicato dall’art. 20 del “Regolamento per il 
Reclutamento del personale del Comune di Alghero”, approvato con deliberazione di G. C. n. 361 del 15.12.2016 ed 
aggiornato con Deliberazione G. C. n. 362 del 19.10.2019;

Che la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa alla selezione in oggetto, sarà trasmessa alla 
segretaria della commissione esaminatrice per gli adempimenti successivi;

Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione “Servizi al cittadino – 
Bandi, Avvisi e Graduatorie”;

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Ritenuta la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del T.U.EE.LL.- D.Lgs. n. 267/2000 e, più 
specificamente, in virtù del provvedimento sindacale n. 11 del 28.06.2019 che ha assegnato al sottoscritto le funzioni 
afferenti la responsabilità dirigenziale del Servizio Organizzazione e Coordinamento, Area Coordinamento e indirizzo; 

Ritenuta, altresì, la propria competenza in virtù del Decreto Sindacale n.15 del 14.06.2018 che ha assegnato al 
sottoscritto le funzioni afferenti la responsabilità del trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 28, paragrafo 3, del 
Regolamento UE 2016/679 del Settore Coordinamento e Indirizzo;

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione e non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa in tema di prevenzione della corruzione;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G. C. n. 187 del 
17.06.2016 e modificato con deliberazione G.C. n. 381 del 20.12.2017, deliberazione G.C. n.14 del 22.01.2018 e 
deliberazione G.C. n. 131 del 10.04.2019;

Visto il Regolamento per il reclutamento del personale del Comune di Alghero approvato con deliberazione G.C n. 361 
del 15/12/2016 e aggiornato con deliberazione G.C. n. 362 del 19.10.2018; 

Dato atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in quanto non prevede alcun 
impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva;

Visto l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa:

1.Di nominare Giovanni Nicola Cossu componente esterno della Commissione, in sostituzione del Dott. Maurizio 
Loriga; 

2.Di rideterminare la composizione della Commissione esaminatrice dell’avviso in oggetto nella seguente 
composizione: 



 Presidente - Pietro Nurra – Dirigente dell’Ente;
 Componente Esterno – Giovanni Nicola Cossu – Dirigente del Comune di La Maddalena;
 Componente Esterno – Antonio Mastinu – Segretario Comunale del Comune di Bosa;
 Componente Interno – Riccardo Scanu – Dipendente del Comune di Alghero;
 Componente Interno – Nicoletta Cherchi - Dipendente del Comune di Alghero;
 Segretario verbalizzante – Graziella I. Calaresu – Dipendente del Comune di Alghero;

3. Di dare atto che, con successivo atto si provvederà ad impegnare le somme necessarie per il pagamento dei compensi 
ai componenti della commissione esaminatrice;

4. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso di cui all’oggetto, 
alla segretaria della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi;

5. Di procedere alla pubblicazione sul sito internet del comune della presente determinazione;

6. Di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in quanto non prevede 
alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva;

7. Di confermare totalmente le premesse ed il contenuto della determinazione n.2475 del 19.08.2019.

IL DIRIGENTE

NURRA PIETRO / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 
pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


